
EUSKO JAURLARITZA

LAN ETA ENPLEGU SAILA

Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritza

EBAZPENA, Lan eta Gizarte Seguran tza ko Lurralde
Ordezkariarena, Gi puz koa ko Industria Sidero-Meta-
lurgikoaren Hi tzar men Kolektiboaren 2021erako sol-
data berrikuspenaren erregistro, gordailu eta argita-
rapena agin tzen duena (20001095011981 kodea).

AURREKARIAK

Bakarra. 2021eko urtarrilaren 25ean, Gi puz koa ko Indus-
tria Sidero-Metalurgikoaren sektoreko hi tzar men kolektiboaren
ba tzor de negozia tza ileak aurkeztu du 2021erako soldata berri-
kuspena, hi tzar menean aurreikusita dagoena.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenen goa. Urriaren 23ko 2/2015 Legegin tza ko Errege
Dekretuak onartutako Langileen Estatutuaren Legearen testu ba-
teginaren 90.2 artikuluan aurreikusitako eskudun tza, lan agintari -
tza honi dagokio, honako arautegiaren arabera: Lan eta Jus tizia
Sailaren egitura organikoa eta fun tzio nala ezar tzen duen, apirila-
ren 11ko 84/2017 Dekretuaren 15.1.h artikulua (2017-04-21eko
Euskal Herriko Agintari tza ren Aldizkaria); urtarrilaren 25eko
9/2011 Dekretua (2011-2-15eko Euskal Herriko Agintari tza ren
Aldizkaria) eta maia tza ren 28ko 713/2010 Errege Dekretua
(2010-6-12ko Estatuko Aldizkari Ofiziala), hi tzar men eta akordio
kolektiboen erregistro eta gordailuari buruzkoak.

Bigarrena. Sinatutako akordioak aurretik aipatutako Langi-
leen Estatutuaren Legearen 85, 88, 89 eta 90 artikuluek xeda -
tutako bal din tzak bete tzen ditu.

Honen ondorioz,

EBA TZI DUT

Lehenen goa. Hi tzar men eta Akordio Kolektiboen Erregis-
troan inskriba tze ko eta gordailu tze ko eta aldeei jakinarazteko
agindua ematea.

Bigarrena. Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN argitara tze ko
agin tzea.

Donostia, 2021ko urtarrilaren 26a.—Ramón Ler txu ndi Aran-
guena, lurralde ordezkaria. (494)

GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE TRABAJO Y EMPLEO

Delegación Territorial de Gipuzkoa

RESOLUCIÓN del Delegado Territorial de Trabajo y Se-
guridad Social, por la que se dispone el registro, pu-
blicación y depósito de la revisión salarial para 2021
del Convenio Colectivo de la Industria Siderometalúr-
gica de Gi puz koa (código 20001095011981).

ANTECEDENTES

Único. El día 25 de enero de 2021, la comisión negociado-
ra del convenio colectivo del sector de la Industria Siderometa-
lúrgica de Gi puz koa, ha presentado la revisión salarial para el
año 2021, prevista en el mismo.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. La competencia prevista en el art. 90.2 del texto
refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, Real De-
creto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre corresponde a esta
autoridad laboral de conformidad con el art. 15.1.h del Decreto
84/2017, de 11 de abril (Boletín Oficial del País Vasco de 21-
04-2017) por el que se establece la estructura orgánica y fun-
cional del Departamento de Trabajo y Justicia, en relación con
el Decreto 9/2011, de 25 de enero (Boletín Oficial del País
Vasco de 15-2-2011) y con el Real Decreto 713/2010, de 28 de
mayo (Boletín Oficial del Estado de 12-6-2010) sobre registro y
depósito de convenios y acuerdos colectivos.

Segundo. El acuerdo ha sido suscrito de conformidad con
los requisitos de los artículos 85, 88, 89 y 90 de la referenciada
Ley del Estatuto de los Trabajadores.

En su virtud,

RESUELVO

Primero. Ordenar su inscripción y depósito en el Registro
de Convenios y Acuerdos Colectivos, con notificación a las par-
tes.

Segundo. Disponer su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de
Gi puz koa.

San Sebastián, a 26 de enero de 2021.—El delegado territo-
rial, Ramón Ler txu ndi Aranguena. (494)

1www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
21

-0
04

94

27 Jueves, a 11 de febrero de 20212021eko otsailaren 11, osteguna

AUTONOMIA ERKIDEGOKO ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA4



2

Akta: Gi puz koa ko Industria Siderometalurgikoaren
2020-2021-2022 urteetako hi tzar men kolektiboa,
soldata-berrikuspena 2021erako (2021-01-25).

Donostian, 2021eko urtarrilaren 25eko eguerdiko 12:30etan,
alboan adierazitako per tso nak bildu dira. Batetik sindikatuen or-
dezkariak daude: ELA: Pa txi Zubizarreta Urkiri; LAB: Xabier Llodio
Olalde; CC.OO.: David Regodón Marín. Bestetik ADEGI enpresa-el-
kartearen ordezkariak: Nerea Elustondo Mahedero eta Idoia Ur-
kiola Ansa. Izan ere, horiek Gi puz koa ko industria siderometalurgi-
koaren 2020-2021-2022 urteetako hi tzar men kolektiboa sinatu
zuten (Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALA, 225. zk., 2020-11-24). Hona-
ko hau adierazten dute:

Lehenen goa. Bileraren helburua da hi tzar menean ezarri-
tako soldata-taulak egunera tze a 2021. urterako.

Bigarrena. Aurrekoarekin bat etorriz, honako akordio hau ek
adostu dituzte:

Hi tzar meneko soldata: Hi tzar menaren 15. artikuluan
«2021eko gu txie neko ordainsarien taulak» egi te ko modua arau -
tzen da, besteak beste.

2021eko gu txie neko ordainsarien taulak egi te ko modua:

2021eko urtarrilaren 1etik aurrera indarrean egongo diren
gu txie neko ordainsarien taulak egi te ko 2020ko KPI aplikatuko
zaie 2020ko ordainsarien taulan ageri diren pizgarririk gabeko
urteko ordainsariei. Horrela, hi tzar meneko oinarrizko soldata
(«A» zutabea) % 55 gehituko da soldata-tauletan izandakoarekin
alderatuta.

2020ko KPI negatiboa izanez gero, soldata-taulak ez dira al-
datuko, aplikatu beharreko kopurua 0 izango baita.

Hi tzar menean ezarritakoa kontuan edukita eta jakinik kon -
tsu morako prezioen indizearen 2020ko aldakun tza negatiboa
izan dela, 2021eko gu txie neko ordainsarien taulak erans ki ne an
ager tzen direnak dira.

Soldata errealak: Indarrean dagoen Hi tzar menaren 29. arti-
kuluan eza rri ta koa ren arabera, 2021. urtean jaso beharreko
alokairuak % 0 igoko dira 2020ean jasotako alokairu errealen
aldean.

Irteerak, dietak eta bidaiak: Hi tzar menaren 26. artikulua eza   -
rri ta koa ren arabera, dietak eta kilometroko ordainketak % 0
igoko dira, honela geratuko direlarik 2021erako:

2021 urtea:

a) Estatua:

Lehenengo egunetik hasitako lekualdaketa: 58,59 €.

Egun bereko joan-etorria:

Gosaria: 1,93 euro.

Bazkaria: 19,56 euro.

Afaria: 13,77 euro.

Norberaren ibilgailurako kilometroko ordainketa: 0,36 euro/km.

b) Gainerako herrialdeak:

Akordioak egingo dira enpresaren eta langileen artean. Ha-
lakorik egin ezean, ondoengo zenbatekoak ordainduko dira:

Gosaria: 2,09 euro.

Bazkaria: 21,57 euro.

Afaria: 15,10 euro.

Acta de revisión salarial para el año 2021 del Convenio
Colectivo Para la Industria Siderometalúrgica de Gi puz -
koa para los años 2020-2021-2022 (25-01-2021).

En San Sebastián, a las 12:30 horas del día 25 de enero de
2021, se reúnen las personas al margen citadas, que represen-
tan a las Centrales Sindicales: ELA: Pa txi Zubizarreta Urkiri; LAB:
Xabier Llodio Olalde; CC.OO.: David Regodón Marín y a la Asocia-
ción Empresarial ADEGI: Nerea Elustondo Mahedero e Idoia Ur-
kiola Ansa, firmantes del Convenio Colectivo para la Industria Si-
derometalúrgica de Gi puz koa para los años 2020, 2021 y 2022
(publicado en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa n.º 225 de 24-11-
2020) y manifiestan:

Primero. La reunión tiene por objeto proceder a la actuali-
zación de las tablas salariales contenidas en el convenio para el
ejercicio 2021.

Segundo. De conformidad con lo anterior, se adoptan los
siguientes acuerdos.

Salario de Convenio: El artículo 15 de dicho convenio esta-
blece, entre otras disposiciones, el modo de «Elaboración de las
Tablas de Retribuciones Mínimas para 2021».

Elaboración de las Tablas de Retribuciones Mínimas para
2021:

Las Tablas de retribuciones mínimas con vigencia desde
1de enero de 2021 se elaborarán aplicando un aumento del IPC
correspondiente al año 2020 sobre la correspondiente retribu-
ción anualizada, con carencia de incentivo, que figura en la
Tabla con vigencia para 2020, y de forma que el Salario Base de
Convenio (Columna «A») tenga un incremento del 55 % del expe-
rimentado por las Tablas Salariales.

En caso de que el IPC resultante fuese negativo las tablas
salariales no se verán afectadas, ya que la cantidad aplicable
será 0.

A la vista de lo previsto en dicho convenio y teniendo en
cuenta que variación experimentada en el Índice de Precios al
Consumo durante el año 2020 ha sido negativa las tablas de re-
tribuciones mínimas para el año 2021 son las que se recogen a
continuación como anexo.

Salarios reales: De conformidad con lo establecido en el ar-
tículo 29.º del vigente Convenio, los salarios reales a percibir en
el año 2021, tendrán un incremento del 0 % sobre las retribu-
ciones reales percibidas en 2020.

Salidas, dietas y viajes: De conformidad con lo dispuesto en
el artículo 26.º del Convenio, las dietas y kilometraje experimen-
tarán un incremento del 0 %, estableciéndose para el año 2021
las siguientes cuantías:

Año 2021:

a) Ámbito estatal:

Desplazamiento desde el primer día: 58,59 euros.

Desplazamiento en el mismo día:

Desayuno: 1,93 euros.

Comida: 19,56 euros.

Cena: 13,77 euros.

Kilometraje en vehículo propio: 0,36 euros/km.

b)  Resto países:

Se establecerán acuerdos entre empresa y trabajadores. En
su defecto se abonarán las cantidades siguientes:

Desayuno: 2,09 euros.

Comida: 21,57 euros.

Cena: 15,10 euros.

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
21

-0
04

94

Número              zenbakia 2727
Jueves, a 11 de febrero de 20212021eko otsailaren 11, osteguna

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



Langileak gaua eman behar izanez gero, enpresak lantokitik
ahalik eta gertuen bilatuko du haren tza ko ostatua eta bidezko ero-
sotasun-bal din tzak bermatuko ditu. Era berean, kanpoan eman be-
harreko gau bakoi tze ko, langileak 7,24 euro gehiago jasoko du.

Praktikaldiko kontratua: 41. artikuluko 5. atalean eza rri ta -
koa ren arabera, alokairua ezin izango du 13.855,45 euro,
15.010,06 euro edo 18.473,95 euro baino txi kiagoa izan, aipa -
tzen diren hiru aldietan, hurrenez hurren.

Geroa-GPBErako ekarpena: Geroa-GPBErako ekarpenei dago-
kienez adostutako Akordioaren arabera, Ba tzor deak gogoraraz-
ten du 2021 urterako mantendu egiten dela Gizarte Se guran tza -
ren Erregimen Orokorrerako langilearen kontingen tzi a arrunten
kotizazio oinarriaren % 4,60ko ekarpena, % 2,30 langilearen kon-
tura eta gainerako % 2,30 enpresaren kargura izanik.

Hirugarrena. Baimena ematen zaio Nieves Martinez Gayo-
sori (PRECO kudea tze aren arduraduna Gi puz koan) akordio hau
Gi puz koa ko Laneko Lurralde Ordezkari tza ri aurkezteko.

En caso de pernoctación, la empresa facilitará el alojamien-
to lo más próximo posible al lugar de trabajo y garantizará con-
diciones razonables de confort. Asimismo, y por día de pernoc-
tación el trabajador recibirá un suplemento de 7,24 euros.

Contrato en prácticas: De conformidad con lo establecido en
el artículo 41, apartado 5, el salario no podrá ser inferior a
13.855,45 euros, 15.010,06 euros, o 18.473,93 euros respec-
tivamente en cada uno de los tres períodos reseñados.

Aportación a Geroa E.P.S.V.: De conformidad con el «Acuerdo
sobre aportaciones a la E.P.S.V. Geroa», la Comisión recuerda
que, durante el presente año 2021, la aportación será del
4,60 % de la base de cotización por contingencias comunes del
trabajador/a al Régimen General de la Seguridad Social, de la
que un 2,30 % correrá a cargo del trabajador/a y el otro 2,30 %
con cargo a la empresa.

Tercero. Autorizan a la Responsable para la gestión del Pre -
co en Gi puz koa, Nieves Martinez Gayoso, para presentar este
acuerdo ante la Delegación Territorial de Trabajo de Gi puz koa a
los efectos de registro y publicación.

3

I. ERANSKINA / ANEXO I 
2021EKO GUTXIENEKO ORDAINSARIEN TAULA / TABLA DE RETRIBUCIONES MÍNIMAS 2021 

 

100 U.E. / A 100 U.C. Piz. eza. Pr. / 
P. Car. Inc. 

Oin. alok. / 
Sal. Base 

Hitz. plusa / 
Plus Conv. 

Eg. jar. alok. / 
Salar. día trab 

(A+B) % 14 / 
14 % (A+B) 

* Urt. 1.697 or. 
Ord. alok. / 

* Sal. Hora para 
1.697 h 

Urteko ordainsaria / 
Retribución anualizada 

Lanbide categoriak / 
Categorías profesionales 

A B A+B C (A+B): 6,19343 100 U.E A 
100 UC 

Pizg. Eza. / 
Carencia 
incentivo 

Beharginak / Personal Obrero 

Peoi arrunta eta espez. / Peón 
ordin. y Especial. 14,97 39,51 54,48 7,627 8,764 20.704,38 23.015,36 

Biltegiko peoi espez. / Mozo/a 
Espec. de Almacén 14,97 39,51 54,48 7,627 8,764 20.704,38 23.015,36 

1. mail. profes. siderurg. / Profes. 
Siderúrgico l.ª 16,60 42,51 59,11 8,275 9,509 22.486,13 24.993,46 

2. mail. profes. siderurg. / Profes. 
Siderúrgico 2.ª 15,95 41,30 57,25 8,015 9,210 21.770,65 24.199,20 

3. mail. profes. siderurg. / Profes. 
Siderúrgico 3.ª 15,00 39,69 54,69 7,657 8,798 20.782,47 23.102,54 

1. mailako ofiziala / Oficial/a de l.ª 17,20 43,23 60,43 8,460 9,721 23.002,49 25.565,87 

2. mailako ofiziala / Oficial/a de 2.ª 16,26 41,84 58,10 8,134 9,347 22.098,42 24.563,02 

3. mailako ofiziala/ Oficial/a de 3.ª 15,11 39,96 55,07 7,710 8,859 20.927,23 23.263,36 

 
 

Hilekoa / 
Mensual 

Lan eguna / 
Día trabajo 

Lan eguna / 
Día trabajo 

Oin. alok. / 
Sal. base 

Hitz. Plusa / 
Plus Conv 

Pizg. eza plusa / 
P. carencia incentivo 

Urteko ordainsaria / 
Retribución anualizada 

 

A B C 100 U.E. 
A 100 UC.  

Pizg. eza. / 
Carencia incentivo 

Menpeko langileak / Personal subalterno 

Zerrendaria / Listero/a 467,10 40,41 7,812 21.208,23 23.575,27 

Biltegizaina / Almacenero/a 467,10 40,41 7,812 21.208,23 23.575,27 

Motoziklo gidaria / Chófer motociclo 453,16 39,51 7,622 20.686,37 22.995,84 

Kamioi eta turismo gidaria / Chófer camión y turismo 499,26 42,09 8,196 22.268,31 24.751,70 

Pisatzailea / Pesador/a 453,16 39,51 7,622 20.686,37 22.995,84 

Zinpeko goarda / Guarda Jurado 457,05 39,73 7,671 20.820,69 23.145,00 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
21

-0
04

94

Número              zenbakia 2727
Jueves, a 11 de febrero de 20212021eko otsailaren 11, osteguna

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



4

Hilekoa / 
Mensual 

Lan eguna / 
Día trabajo 

Lan eguna / 
Día trabajo 

Oin. alok. / 
Sal. base 

Hitz. Plusa / 
Plus Conv 

Pizg. eza plusa / 
P. carencia incentivo 

Urteko ordainsaria / 
Retribución anualizada 

 

A B C 100 U.E. 
A 100 UC.  

Pizg. eza. / 
Carencia incentivo 

Begiralea / Vigilante 453,16 39,51 7,622 20.686,37 22.995,84 

Goarden kaboa / Cabo Guardas 480,62 40,92 7,945 21.582,64 23.989,98 

Ordenantza / Ordenanza 453,16 39,51 7,622 20.686,37 22.995,84 

Atezaina / Portero/a 453,16 39,51 7,622 20.686,37 22.995,84 

1. urteko mandataria / 240,19 20,93 4,038 10.960,25 12.183,76 

Botones 1.er año 277,87 23,69 4,598 12.489,65 13.882,84 

2. urteko mandataria / Botones 2.º año 277,87 23,69 4,598 12.489,65 13.882,84 

Etxezaina / Conserje 470,45 40,44 7,832 21.266,02 23.639,12 

Erizaina / Enfermero/a 453,16 39,51 7,622 20.686,37 22.995,84 

Ekonomatoko saltzailea / Dependiente/a Economato 467,10 40,41 7,812 21.208,23 23.575,27 

Saltzaile laguntzailea / Auxiliar Dependiente/a 453,16 39,51 7,622 20.686,37 22.995,84 

Ekonom. 1. urteko izangaia / Aspirante 1.er año 
Economato 238,19 20,85 4,018 10.903,21 12.120,66 

Ekonom. 2.urteko izangaia / Aspirante 2.º año 
Economato 277,87 23,69 4,598 12.489,65 13.882,84 

Planoen erreproduzitzailea / Reproductor/a planos 453,16 39,51 7,622 20.686,37 22.995,84 

Telefonista / Telefonista 469,13 40,43 7,823 21.243,91 23.614,28 

Administrariak / Personal Administrativo 

1. mailako burua / Jefe/a de 1. 720,38 51,76 10,569 28.874,20 32.076,61 

2. mailako burua / Jefe/a de 2. 664,42 49,59 10,007 27.303,05 30.335,17 

1. mailako ofiziala / Oficial/a de 1.ª 582,68 46,42 9,185 25.007,98 27.791,04 

2. mailako ofiziala / Oficial/a de 2.ª 527,69 43,50 8,523 23.178,16 25.760,63 

Laguntzailea / Auxiliar 461,05 39,88 7,710 20.931,14 23.267,27 

Bidaiaria / Viajante 582,68 46,42 9,185 25.007,98 27.791,04 

Teknikari tituludunak / Personal técnico titulado 

Injin., arkitek. eta lizentz. / Ingenieros/as, 
Arquitectos/as. y Licenc. 946,79 61,12 12,923 35.441,62 39.357,29 

Perituak eta aparejadoreak / Peritos y Aparejadores/as 881,40 58,06 12,193 33.415,38 37.109,86 

Berauek, erantzuk. teknik. / Los/las mismos/as con 
resp. técn. 903,88 59,18 12,453 34.136,66 37.909,92 

Industria maisuak / Maestros Industriales 643,42 48,84 9,806 26.736,80 29.708,02 

Kapitainak eta 1. makinariak / Capitanes y l.º 
maquinistas 718,88 51,73 10,557 28.842,31 32.041,08 

400 Ta-tik gorako untzien kap. / Cap. embar. más 400 
Tm. 815,16 55,46 11,523 31.544,22 35.035,69 

Pilotuak eta 2. makinariak / Pilotos y 2.º maquinistas 599,05 47,19 9,369 25.516,67 28.355,48 

Gizarte graduatuak / Graduados/as Sociales 717,35 51,69 10,545 28.806,37 32.001,51 

1. mailako irakask. irakaslea / Maestro/a Enseñ. 
Primaria 582,68 46,42 9,185 25.007,98 27.791,04 

Oinar. irakaskuntz. irakasleak / Maestro/a Enseñ. 
Elemental 527,69 43,50 8,523 23.178,16 25.760,63 

Gizarte Laguntzaileak / Asistentes Sociales 717,35 51,69 10,545 28.806,37 32.001,51 

Osasun laguntzaile teknikoa / Ayudante Téc. Sanitario 881,40 58,06 12,193 33.415,38 37.109,86 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
21

-0
04

94

Número              zenbakia 2727
Jueves, a 11 de febrero de 20212021eko otsailaren 11, osteguna

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



5

Hilekoa / 
Mensual 

Lan eguna / 
Día trabajo 

Lan eguna / 
Día trabajo 

Oin. alok. / 
Sal. base 

Hitz. Plusa / 
Plus Conv 

Pizg. eza plusa / 
P. carencia incentivo 

Urteko ordainsaria / 
Retribución anualizada 

 

A B C 100 U.E. 
A 100 UC.  

Pizg. eza. / 
Carencia incentivo 

Tailerreko teknikariak / Personal técnico de taller 

Tailerreko burua / Jefe/a de Taller 717,35 51,69 10,545 28.806,37 32.001,51 

Tailerreko maisua / Maestro/a de Taller 599,05 47,19 9,369 25.516,67 28.355,48 

2. mailako maisua / Maestro/a de Segunda 577,76 46,27 9,142 24.884,65 27.654,68 

Kontramaisua / Contramaestre 599,05 47,19 9,369 25.516,67 28.355,48 

Arduraduna / Encargado/a 564,46 45,50 8,973 24.418,94 27.137,76 

Langilezain espezialista / Capataz Especialista 510,97 42,61 8,322 22.621,01 25.142,58 

Peoi arrunten langilezaina / Capataz Peón ordinario 459,06 39,81 7,690 20.877,87 23.207,94 

Bulegoko teknikariak / Personal técnico de oficina 

Delineatzaile proiektugilea / Delineante Proyectista 682,12 50,37 10,198 27.833,99 30.923,98 

Marrazkilaria proiektugilea / Dibujante Proyectista 682,12 50,37 10,198 27.833,99 30.923,98 

1. mailako delineatzailea / Delineante de 1.ª 582,68 46,42 9,185 25.007,98 27.791,04 

Topografiako praktikoa / Práctico/a de Topografía 582,68 46,42 9,185 25.007,98 27.791,04 

Argazkilaria / Fotógrafo/a 582,68 46,42 9,185 25.007,98 27.791,04 

2. mailako delineatzailea / Delineante de 2.ª 529,42 43,61 8,547 23.242,31 25.832,05 

Kalkatzailea / Calcador/a 461,05 39,88 7,710 20.931,14 23.267,27 

Argazki erreproduzitzailea / Reproductor/a fotográfico 461,05 39,88 7,710 20.931,14 23.267,27 

Planoen erreproduzitzailea / Reproductor/a de planos 453,16 39,51 7,622 20.686,37 22.995,84 

Artxibari-liburuzaina / Archivero-bibliotecario 524,42 43,37 8,491 23.085,19 25.657,96 

Laguntzailea / Auxiliar 461,05 39,88 7,710 20.931,14 23.267,27 

Dike eta kaietako tekn. / Pers. téc. de diques y muelles 

Dike-burua / Jefe/a de Diques 717,35 51,69 10,545 28.806,37 32.001,51 

Kai-burua / Jefe/a de Muelles 599,05 47,19 9,369 25.516,67 28.355,48 

Urpekariak / Buzos 682,12 50,37 10,198 27.833,99 30.923,98 

Antol. tekn. ofizialak / Perso. ofc. téc. de organización 

Antolak. 1. mail. sekzio-burua / Jefe/a de Sección 
Organiz. 1.ª 682,12 50,37 10,198 27.833,99 30.923,98 

Antolak. 2. mail. sekzio-burua / Jefe/a de Sección 
Organiz. 2.ª 664,42 49,59 10,007 27.303,05 30.335,17 

Antolak. 1. mailako teknikaria / Técnico/a Organización 
1. 582,68 46,42 9,185 25.007,98 27.791,04 

Antolak. 2. mailako teknikaria / Técnico/a Organización 
2.ª 527,69 43,50 8,523 23.178,16 25.760,63 

Antolaketako laguntzailea / Auxiliar Organización 494,16 41,78 8,128 22.084,38 24.547,16 

Laborategiko teknikariak / Personal técnico de laboratorio 

Laborategi-burua / Jefe/a de Laboratorio 749,05 52,86 10,854 29.674,88 32.963,64 

Sekzio-burua / Jefe/a de Sección 657,98 49,48 9,961 27.172,96 30.191,14 

1. mailako analista / Analista de 1.ª 564,46 45,50 8,973 24.418,94 27.137,76 

2. mailako analista / Analista de 2.ª 494,16 41,78 8,128 22.084,38 24.547,16 

Laguntzailea / Auxiliar 461,05 39,88 7,710 20.931,14 23.267,27 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
21

-0
04

94

Número              zenbakia 2727
Jueves, a 11 de febrero de 20212021eko otsailaren 11, osteguna

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



6

Hilekoa / 
Mensual 

Lan eguna / 
Día trabajo 

Lan eguna / 
Día trabajo 

Oin. alok. / 
Sal. base 

Hitz. Plusa / 
Plus Conv 

Pizg. eza plusa / 
P. carencia incentivo 

Urteko ordainsaria / 
Retribución anualizada 

 

A B C 100 U.E. 
A 100 UC.  

Pizg. eza. / 
Carencia incentivo 

Administrari, bulegoko teknikari, antolaketa eta lan izangaiak / Aspirantes admistr., de técnico de oficina, de organiz. y laboratorio 

1. urteko izangaiak / Aspirantes 1.er año 277,87 23,69 4,598 12.489,65 13.882,84 

2. urteko izangaiak / Aspirantes 2.º año 338,10 27,99 5,478 14.893,77 16.553,60 

 
 

II. ERANSKINA ANEXO II 
2021EKO GUTXIENEKO ORDAINSARIEN TAULA (42. ARTIKULUA) / TABLA DE RETRIBUCIONES MÍNIMAS 2021 (ARTÍCULO 42) 

 
Lanbide categoriak / 

Categorías profesionales 
Ordu osoaren balioa (Pizg ezarekin) (1.697 h urteko ordainsaria €) (Euroak ) / 

Valor hora total (con car. incent.) (Retrib. anual/1.697 h.) (Euros) 

Beharginak / Personal Obrero 

Peoi arrunta eta espez. / Peón ordin. y Especial. 13,562 

Biltegiko peoi espez. / Mozo/a Espec. de Almacén 13,562 

1. mail. profes. siderurg. / Profes. Siderúrgico l.ª 14,728 

2. mail. profes. siderurg. / Profes. Siderúrgico 2.ª 14,260 

3. mail. profes. siderurg. / Profes. Siderúrgico 3.ª 13,614 

1. mailako ofiziala / Oficial/a de l.ª 15,065 

2. mailako ofiziala / Oficial/a de 2.ª 14,474 

3. mailako ofiziala/ Oficial/a de 3.ª 13,709 

Menpeko langileak / Personal subalterno 

Zerrendaria / Listero/a 13,892 

Biltegizaina / Almacenero/a 13,892 

Motoziklo gidaria / Chófer motociclo 13,551 

Kamioi eta turismo gidaria / Chófer camión y turismo 14,586 

Pisatzailea / Pesador/a 13,551 

Zinpeko goarda / Guarda Jurado 13,639 

Begiralea / Vigilante 13,551 

Goarden kaboa / Cabo Guardas 14,137 

Ordenantza / Ordenanza 13,551 

Atezaina / Portero/a 13,551 

1. urteko mandataria / Botones 1.er año 7,180 

2. urteko mandataria / Botones 2.º año 8,181 

Etxezaina / Conserje 13,930 

Erizaina / Enfermero/a 13,551 

Ekonomatoko saltzailea / Dependiente/a Economato 13,892 

Saltzaile laguntzailea / Auxiliar Dependiente/a 13,551 

Ekonom. 1. urteko izangaia / Aspirante 1.er año Economato 7,142 

Ekonom. 2.urteko izangaia / Aspirante 2.º año Economato 8,181 

Planoen erreproduzitzailea / Reproductor/a planos 13,551 

Telefonista / Telefonista 13,915 

Administrariak / Personal Administrativo 

1. mailako burua / Jefe/a de 1.ª 18,902 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
21

-0
04

94

Número              zenbakia 2727
Jueves, a 11 de febrero de 20212021eko otsailaren 11, osteguna

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



7

Lanbide categoriak / 
Categorías profesionales 

Ordu osoaren balioa (Pizg ezarekin) (1.697 h urteko ordainsaria €) (Euroak ) / 
Valor hora total (con car. incent.) (Retrib. anual/1.697 h.) (Euros) 

2. mailako burua / Jefe/a de 2.ª 17,876 

1. mailako ofiziala / Oficial/a de 1.ª 16,377 

2. mailako ofiziala / Oficial/a de 2.ª 15,180 

Laguntzailea / Auxiliar 13,711 

Bidaiaria / Viajante 16,377 

Teknikari tituludunak / Personal técnico titulado 

Injin., arkitek. eta lizentz. / Ingenieros/as, Arquitectos/as. y 
Licenc. 23,192 

Perituak eta aparejadoreak / Peritos y Aparejadores/as 21,868 

Berauek, erantzuk. teknik. / Los/las mismos/as con resp. técn. 22,339 

Industria maisuak / Maestros Industriales 17,506 

Kapitainak eta 1. makinariak / Capitanes/as y l.º maquinistas 18,881 

400 Ta-tik gorako untzien kap. / Cap. embar. más 400 Tm. 20,646 

Pilotuak eta 2. makinariak / Pilotos y 2.º maquinistas 16,709 

Gizarte graduatuak / Graduados/as Sociales 18,858 

1. mailako irakask. irakaslea / Maestro/a Enseñ. Primaria 16,377 

Oinar. irakaskuntz. irakasleak / Maestro/a Enseñ. Elemental 15,180 

Gizarte Laguntzaileak / Asistentes Sociales 18,858 

Osasun laguntzaile teknikoa / Ayudante Téc. Sanitario 21,868 

Tailerreko teknikariak / Personal técnico de taller 

Tailerreko burua / Jefe/a de Taller 18,858 

Tailerreko maisua / Maestro/a de Taller 16,709 

2. mailako maisua / Maestro/a de Segunda 16,296 

Kontramaisua / Contramaestre 16,709 

Arduraduna / Encargado/a 15,992 

Langilezain espezialista / Capataz Especialista 14,816 

Peoi arrunten langilezaina / Capataz Peón ordinario 13,676 

Bulegoko teknikariak / Personal técnico de oficina 

Delineatzaile proiektugilea / Delineante Proyectista 18,223 

Marrazkilaria proiektugilea / Dibujante Proyectista 18,223 

1. mailako delineatzailea / Delineante de 1.ª 16,377 

Topografiako praktikoa / Práctico/a de Topografía 16,377 

Argazkilaria / Fotógrafo/a 16,377 

2. mailako delineatzailea / Delineante de 2.ª 15,222 

Kalkatzailea / Calcador/a 13,711 

Argazki erreproduzitzailea / Reproductor/a fotográfico 13,711 

Planoen erreproduzitzailea / Reproductor/a de planos 13,551 

Artxibari-liburuzaina / Archivero-bibliotecario 15,120 

Laguntzailea / Auxiliar 13,711 

Dike eta kaietako tekn. / Pers. téc. de diques y muelles 

Dike-burua / Jefe/a de Diques 18,858 

Kai-burua / Jefe/a de Muelles 16,709 

Urpekariak / Buzos 18,223 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
21

-0
04

94

Número              zenbakia 2727
Jueves, a 11 de febrero de 20212021eko otsailaren 11, osteguna

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



8

Lanbide categoriak / 
Categorías profesionales 

Ordu osoaren balioa (Pizg ezarekin) (1.697 h urteko ordainsaria €) (Euroak ) / 
Valor hora total (con car. incent.) (Retrib. anual/1.697 h.) (Euros) 

Antol. tekn. ofizialak / Perso. ofc. téc. de organización 

Antolak. 1. mail. sekzio-burua / Jefe/a de Sección Organiz. 1.ª 18,223 

Antolak. 2. mail. sekzio-burua / Jefe/a de Sección Organiz. 2.ª 17,876 

Antolak. 1. mailako teknikaria / Técnico/a Organización 1.ª 16,377 

Antolak. 2. mailako teknikaria / Técnico/a Organización 2.ª 15,180 

Antolaketako laguntzailea / Auxiliar Organización 14,465 

Laborategiko teknikariak / Personal técnico de laboratorio 

Laborategi-burua / Jefe/a de Laboratorio 19,425 

Sekzio-burua / Jefe/a de Sección 17,791 

1. mailako analista / Analista de 1.ª 15,992 

2. mailako analista / Analista de 2.ª 14,465 

Laguntzailea / Auxiliar 13,711 

Administrari, bulegoko teknikari, antolaketa eta lan izangaiak / Aspirantes admistr., de técnico de oficina, de organiz. y laboratorio 

1. urteko izangaiak / Aspirantes 1.er año 8,181 

2. urteko izangaiak / Aspirantes 2.º año 9,755 

 
 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
21

-0
04

94

Número              zenbakia 2727
Jueves, a 11 de febrero de 20212021eko otsailaren 11, osteguna

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


